Montag
20.10.

Dienstag
21.10.

Mittwoch
22.10.

Donnerstag
23.10.

Freitag
24.10.

Samstag
25.10.

Sonntag
26.10.

Alle Speisen kénnen gegen einen Verpackungsaufpreis von 0,50 € mitgenommen oder angeliefert werden. Bestellungen werden téglich ab 9.30 Uhr unter 034342/51075 entgegen genommen. Anderungen vorbehalten! Allergene; A-Gluten , B-

Krebstiere , C-Eier , D-Fisch , E-Erdniisse , F-Soja , G-Milch , H-Schalenfriichte , I-Sellerie , J-Senf , K-Sesamsamen , L-Schwefeldioxid und Sulfite , M-Lupinen , N-Weichtiere

1 mit Konservierungsstoffen; 2 mit Emulgator; 3 mit Farbstoff; 4 mit Siiungsmitteln; 5 mit Nitritpbkelsalz; 6 mit Sduerungsmitteln; 7 mit Geschmacksverstdrker; 8 Antioxidationsmitteln; 9 mit Aromastoff; 10 mit Stabilisator;
Anderungen vorbehalten!

AU g&o v

Restaurant & Cafe am Schwanenpark

BadstraBe06 04575 Neukieritzsch www.auszeit-neukieritzsch.de

Erbseneintopf mit Kasslerfleisch u. Bockwurst
Nudelauflauf und Rohkost 1,3 A,C (Vegetarisch)
Krustenbraten mit Sauerkraut und Salzkartoffeln

hausgemachte Soljanka mit Brétchen C,A
Gabelspaghetti “Bolognese“1,3,4 A,C
Schweineschnitzel mit Letscho und Pommes 1,3 C

Quarkkeulchen mit Apfelmus und Vorsuppe
marinierter Hering mit Salzkartoffeln G
Putenroulade Hausfrauen Art mit Kroktten u. Gemise

Nudeleintopf mit Rindfleisch |
Champignonomlette mit Rostitalern C  (Vegetarisch)
Gulasch aus der Putenbrust mit Knodeln A,C

Hahnchenstreifen mit Krdutersauce und Kartoffelrosti
Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat C

Eierkuchen mit Apfelmus und Vorsuppe
Schaschlikpfanne mit Bratkartoffeln

Wirsingroulade mit Petersilienkartoffeln
Sauerbraten mit Rotkohl u. KI6RBen

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

7,40 €
8,40 €

6,40 €
8,40 €

9,90 €
11,90 €

Speiseangebot vom 20.10. bis 02.11.2025

Montag
27.10.

Dienstag
28.10.

Mittwoch
29.10.

Donnerstag
30.10.

Freitag
31.10.

Samstag
01.11.

Sonntag
02.11.

ab 11:30 -14:00 Uhr

Tortellini mit Tomatensauce und Reibekase
Tiegelwurst mit Sauerkraut und Salzkartoffeln
gefiillte Paprikaschoten mit Petersilienkartoffeln

Bohneneintopf mit Rindfleisch |
Makkaroni mit Wurstgulasch 4,6
Hahnchen “Cordon Bleu”, Gemiise, Kroketten u. Sauce

Mohreneintopf mit Schweinefleisch |
Gemlise-Reis-Pfanne mit gegrillten Wirstchen
Kasslerbraten mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln

deftiger Kesselgulasch
vegetarische Gnocci / Gemisepfanne
Putencurry mit Asiagemise und Reis

Hirtenrolle mit Balkangemuse und Kartoffeln
Grillwirstchen mit Pommes Frites 1,3

Kirbissuppe mit karamelisierten Kiirbiskernen
marinierter Hering mit Petersilienkartoffeln

Spahnferkelrollbraten mit Sauerkraut und Kartoffeln

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

6,40 €
7,40 €
8,40 €

7,40 €
8,40 €

7,40 €
8,40 €

9,90 €

Tafelspitz, Rotkohl, Meerettichsauce und Kartoffelkl6en 11,90 €

Zusatzstoffe:



